(entre 20mg/dl a 
600mg/dl) - 

embalagem com 
50 unidades.  
* O produto deve vir 
em embalagem 
acompanhada de 
ficha técnica com a 

identificação, 

validade, registro na 
ANVISA e observar a 
legislação vigente. 
* A Contratada 
deverá disponibilizar 
1.620 (um mil e 

seiscentos e vinte) 
aparelhos 
glicosímetros no 1º 
(primeiro) 
fornecimento a fim 
de viabilizar a 
substituição junto a 

todos os usuários 
cadastrados e aos 20 

(vinte) unidades de 
ESF’s/PSF’s 
existentes, sem 

embalagem 

c/50unidades 
23.250 

GlucoLeader/

[...]

baterias e de acordo 
com as normas 
estabelecidas pelo 
MINISTÉRIO DA 
SAÚDE e ANVISA.                                        

“AMPLA 

CONCORRÊNCIA” 

VALOR TOTAL 
R$ 

244.125,00 

1.1.1. A Contratada do item 001 (AMPLA CONCORRÊNCIA) deverá 

fornecer 1.620 (um mil e seiscentos e vinte) aparelhos glicosímetros já 

no 1º (primeiro) empenho/fornecimento de embalagens c/50 unidades 

de tiras reagentes para determinação de glicose, com o objetivo de 

viabilizar a substituição junto a todos os usuários cadastrados e aos 20 

(vinte) unidades de ESF’s/PSF’s existentes, sem qualquer custo